浙江万里扬股份有限公司 关于董事会换届选举的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虑 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江万里扬股份有限公司(以下简称"公司")第四届董事会任期已届满, 为顺利完成董事会换届选举,根据《公司法》、《公司章程》和《董事会议事规 则》等有关规定,公司于 2021 年 6 月 7 日召开的第四届董事会第二十五次会议 审议通过了《关于选举公司第五届董事会非独立董事的议案》和《关于选举公司 第五届董事会独立董事的议案》。

公司第五届董事会由9名董事组成,其中非独立董事6名,独立董事3名。经 董事会提名委员会资格审查,公司董事会同意提名黄河清先生、吴月华女士、刘 杨先生、顾勇亭先生、胡春荣先生、张雷刚先生为公司第五届董事会非独立董事 候选人:同意提名黄列群先生、徐萍平女士、吕岚女士为公司第五届董事会独立 董事候选人:上述候选人简历详见附件。

其中,吕岚女士为会计专业人士,独立董事候选人徐萍平女士、吕岚女士已 取得深圳证券交易所认可的独立董事资格证书,黄列群先生承诺参加最近一次独 立董事培训并取得深圳证券交易所认可的独立董事资格证书。独立董事候选人的 任职资格和独立性尚需经深圳证券交易所审核无异议后方可提交股东大会审议。

根据《公司法》、《公司章程》的相关规定,上述选举公司第五届董事会董 事候选人的议案需提交公司2021年第一次临时股东大会审议,并采用累积投票制 方式表决。公司第五届董事会董事任期三年,自公司股东大会审议通过之日起计 算。

公司第五届董事会董事候选人中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担 任的董事人数总计未超过公司董事总数的二分之一。

为确保董事会的正常运作,在新一届董事会董事就任前,原董事仍将依照法 律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定,认真履行董事职 务,不得有任何损害公司和股东利益的行为。

原独立董事卢颐丰先生、程光明先生、刘伟先生自第五届董事会成员经股东 大会审议通过后,不再担任公司独立董事职务。公司董事会对卢颐丰先生、程光 明先生、刘伟先生在担任职务期间为公司发展所作出的贡献表示衷心的感谢。

特此公告。

浙江万里扬股份有限公司 董事会 2021年6月8日

浙江万里扬股份有限公司 第五届董事会董事候选人简历

一、非独立董事候选人

黄河清: 男,1962年生,浙江江山人,汉族,1984年毕业于浙江大学,本科学历,高级经济师、工程师。历任浙江汤溪齿轮机床厂车间主任;金华正大物资贸易有限公司总经理;金华市清华实业有限公司执行董事;浙江万里扬集团有限公司董事长;浙江万里扬变速器有限公司董事长。曾获"全国机械行业劳动模范"、"浙江省第七届优秀创业企业家"、"浙江省第四届优秀中国特色社会主义事业建设者"、"浙江省第二届世界浙商大会创业创新奖"、"浙江省汽车工业优秀企业家"、"浙江省"勇立潮头 敢为天下先'功勋企业家"、"金华发展突出贡献奖"等称号。现为金华市第七届人大代表,金华市企业家协会副会长;现任公司董事长;万里扬集团有限公司执行董事;金华市众成投资有限公司董事长;金华市婺城区万通小额贷款有限公司董事长;浙江万融融资租赁有限公司执行董事;山东蒙沃变速器有限公司董事长;浙江万融融资租赁有限公司执行董事;山东蒙沃变速器有限公司董事长;万里神农有限公司执行董事。

黄河清先生持有万里扬集团有限公司51%的股权,持有金华市众成投资有限公司84.9306%的股权,万里扬集团有限公司持有公司28.66%的股份,金华市众成投资有限公司持有公司3.94%的股份,黄河清先生与董事吴月华女士为夫妻关系,两人共同为公司的实际控制人。黄河清先生未受中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,与其他持有公司5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,经在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,黄河清先生不是失信被执行人,其任职资格符合有关法律、法规、深圳证券交易所及《公司章程》的相关规定。

吴月华: 女,1963年生,浙江东阳人,汉族,1984年毕业于杭州大学,本科学历,高级经济师。历任浙江汤溪齿轮机床厂技术员;金华市清华实业有限公司总经理;浙江万里扬集团有限公司副董事长。曾获"全国'三八'红旗手"、

"2010年全国杰出创业女性"、"中国优秀经济女性"、"浙江省劳动模范"、 "浙江省魅力女浙商"、"浙江省巾帼创业带头人"、"光荣浙商"、"浙商温 暖者"、"金华市非公有制经济人士新时代优秀中国特色社会主义事业建设者" 等称号。现为浙江省第十二届政协委员,金华市第七届政协常委,金华市婺城区 第四届政协副主席,浙江省女企业家协会副会长,浙江省工商联常委、金华市婺 城区工商联(总商会)主席(会长);温暖者共同体联合主席。现任公司董事; 万里扬集团有限公司总裁;山东蒙沃变速器有限公司董事;金华市婺城区万通小 额贷款有限公司董事;万汇通能源科技有限公司董事;浙江万里扬能源科技股份 有限公司董事;富源飞扬汽车零部件有限公司董事。

吴月华女士持有公司1,231,600股股票,持有万里扬集团有限公司49%的股权,万里扬集团有限公司持有公司28.66%的股份,吴月华女士和董事黄河清先生为夫妻关系,两人共同为公司的实际控制人。吴月华女士未受中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,与其他持有公司5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,经在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,吴月华女士不是失信被执行人,其任职资格符合有关法律、法规、深圳证券交易所及《公司章程》的相关规定。

刘杨: 男,1966年生,安徽芜湖人,汉族,中共党员,本科学历。历任芜湖市弋江区(原马塘区)审计局科员,财政局副局长、局长,弋江区人民政府副区长;芜湖市中小企业信用担保有限公司副董事长;芜湖市财政局党组成员、副局长;芜湖市建设投资有限公司党组副书记、副总经理;芜湖市建设投资有限公司党组书记、总经理;芜湖市财政局(国资委)党组书记、局长(主任);现任奇瑞控股集团有限公司党委委员、董事、副总经理;奇瑞汽车股份有限公司党委委员、执行副总经理;奇瑞捷豹路虎汽车有限公司董事长;公司董事。

刘杨先生未持有公司股份,未受中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,与公司控股股东、实际控制人、其他持有公司5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,经在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,刘杨先生不是失信被执行人,其任职资格符合有关法律、法规、深圳证券交易所及《公司章程》的相关规定。

顾勇亭: 男,1972年生,浙江仙居人,汉族,1995年毕业于杭州大学,本科

学历,经济师。历任台州银行人力资源部部长;浙江吉利汽车有限公司副总经理,浙江吉利控股集团人力资源部部长、总裁办公室主任、经营管理总监、副总裁;辽宁金兴汽车内饰有限公司执行董事。曾获"浙江省争先创优优秀共产党员"称号。现任公司董事、总裁;芜湖万里扬变速器有限公司执行董事;浙江万里扬新能源驱动有限公司执行董事;浙江万里扬智能制造有限公司执行董事;富源飞扬汽车零部件有限公司董事。

顾勇亭先生未持有公司股份,未受中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,与公司控股股东、实际控制人、持有公司5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,经在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,顾勇亭先生不是失信被执行人,其任职资格符合有关法律、法规、深圳证券交易所及《公司章程》的相关规定。

胡春荣: 男,1965年生,浙江嘉善人,汉族,1989年毕业于中山大学,本科学历,会计师、经济师。历任嘉兴市审计局金融审计主管;嘉兴市信托投资公司证券营业部副经理、投资部经理;爱建证券有限公司嘉兴营业部投资咨询部经理;浙江万里扬变速器有限公司董事会秘书兼财务部部长;浙江万里扬股份有限公司董事、董事会秘书;山东卫禾传动科技有限公司董事长。现任公司董事、财务总监;山东蒙沃变速器有限公司监事;富源飞扬汽车零部件有限公司董事。

胡春荣先生未持有公司股份,未受中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,与公司控股股东、实际控制人、持有公司5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,经在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,胡春荣先生不是失信被执行人,其任职资格符合有关法律、法规、深圳证券交易所及《公司章程》的相关规定。

张雷刚: 男,1985年生,浙江东阳人,汉族,中共党员,本科学历,经济师。 历任浙江万里扬变速器有限公司财务部会计;浙江万里扬股份有限公司董事会办公室副主任、证券事务代表;现任公司董事、董事会秘书、董事会办公室主任; 浙江万里扬企业管理有限公司执行董事;浙大网新科技股份有限公司董事;宁波 万里扬变速器有限公司执行董事;辽宁益兴汽车零部件有限公司监事。

张雷刚先生未持有公司股份,未受中国证监会及其他有关部门的处罚和证券 交易所惩戒,与公司控股股东、实际控制人、持有公司5%以上股份的股东及公司 其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,经在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,张雷刚先生不是失信被执行人,其任职资格符合有关法律、法规、深圳证券交易所及《公司章程》的相关规定。

二、独立董事候选人

黄列群: 男,1957年生,浙江杭州人,汉族,中共党员,研究生学历,正高级工程师。历任浙江省机电设计研究院室主任、院长助理、总工程师、院长、总经理、董事长、顾问等职。国务院特殊津贴专家,浙江省有突出贡献中青年专家。现任浙江省机电设计研究院有限公司正高级工程师(返聘)。

黄列群先生未持有公司股份,未受中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,与公司控股股东、实际控制人、其他持有公司5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,经在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,黄列群先生不是失信被执行人,其任职资格符合有关法律、法规、深圳证券交易所及《公司章程》的相关规定。

徐萍平: 女,1964年生,浙江东阳人,汉族,硕士,教授。从事企业管理教学与研究近三十年,主持省市级课题多项,发表多篇学术论文。曾获浙江大学教学成果一等奖、浙江省教学成果二等奖、杭州市哲学社会科学研究成果三等奖等,曾获得杭州市教育局系统优秀教育工作者称号。曾任浙江大学城市学院商学院副院长、教授,创业与家族企业研究中心副主任,浙江万里扬股份有限公司独立董事,浙江莎普爱思药业股份有限公司独立董事。现任浙大城市学院商学院教授(返聘)。

徐萍平女士未持有公司股份,未受中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,与公司控股股东、实际控制人、持有公司5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,经在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,徐萍平女士不是失信被执行人,其任职资格符合有关法律、法规、深圳证券交易所及《公司章程》的相关规定。

吕岚:女,1968年生,浙江金华人,汉族,硕士,高级会计师、注册会计师、注册税务师、注册资产评估师、注册房地产估价师。曾任浙江万里扬股份有限公司独立董事。现任金华新联联合会计师事务所合伙人、金华新联房地产估价事务

所有限公司执行董事,拥有多年审计、验资、评估、工程审价从业经验。

吕岚女士未持有公司股份,未受中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,与公司控股股东、实际控制人、持有公司5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,经在最高人民法院网站失信被执行人目录查询,吕岚女士不是失信被执行人,其任职资格符合有关法律、法规、深圳证券交易所及《公司章程》的相关规定。